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Baggrund 
Den gældende FTR-aftale muliggør valg af to FTR’ere med et frikøb på 6 timer om ugen samt én FTR-

suppleant (Thisted) 8 timer om måneden på Aalborg Universitetshospital. FTR-funktionen honore-

res via et for Yngre Læger særligt funktionstillæg og et FTR-tillæg jf. regional forhåndsaftale. Den ene 

FTR er udpeget til Hospitals MED-udvalget. Det udløser et frikøbsbeløb til afdelingen jf. frikøbsaft-

alen vedr. HMU.  

Forslag til ny FTR-struktur 
Yngre Læger kontaktede marts 2024 lægefaglig direktør vedr. den nuværende FTR-struktur, da de 

oplever udfordringer med at deltage i Hospitals MED-udvalget og varetage de resterende FTR-opga-

ver samtidig. Derfor ønsker Yngre Læger at kunne vælge en tredje FTR, der alene skal varetage HMU-

opgaven. Yngre læger er indforstået med, at den FTR, der skal have denne opgave, ikke tildeles det 

særlige funktionstillæg men alene det regionale FTR-tillæg.  

Ledelsen godkendte Yngre Lægers forslag med en opmærksomhed på antallet af FTR’ere og dialog 

med ledelsessystemet. Det blev aftalt, at den FTR, der sidder i Hospitals MED-udvalget, er Hospitals-

ledelsens ”indgang”.  

Nuværende FTR-struktur: 

FTR 1 inkl. HMU: Funktionstillæg + 

FTR-tillæg + frikøb HMU 

FTR 2: Funktionstillæg + FTR-tillæg 

FTR- suppleant Thisted: Funktions-

tillæg + FTR-tillæg 

FTR-struktur pr. 1. februar 2025: 

FTR 1: Funktionstillæg + FTR-tillæg 

FTR 2: Funktionstillæg + FTR-tillæg 

FTR 3 (HMU): FTR-tillæg + frikøb HMU 

FTR- suppleant Thisted: Funktionstillæg + 

FTR-tillæg 
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Yngre Læger aftaler fordeling af ansvaret for afdelingerne mellem de to FTR’ere og meddeler Hospi-

talsledelsen og sekretariatet dette.  

Eftersyn TR-struktur 
I 2022 blev det aftalt, at TR-strukturen og modellen med et fast månedligt frikøb til de lokale TR’ere 

skulle evalueres i 2023. Det er imidlertid ikke sket. Det er begge parters indtryk, at modellen er vel-

fungerende. Det blev imidlertid aftalt at indhente erfaringer og mødes efter 1. februar for et eftersyn 

af aftalen. Louise Trebbien booker et møde.  

 

 


